
1 

Dodatek č.1  
SMLOUVY O DÍLO  

č. objednatele 093/D/R/25 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

k investiční akci – Dokumentace stavby pro akci 
„Zlepšení kvality povrchové vody – VN Dolce“ 

I I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1. Objednatel: město Trutnov 
 Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov 
Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov 

IČO:  00278360 
DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města 
 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. David Jelínek, vedoucí odboru   
 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 124601/0100 

I.2. Zhotovitel: Photon Remediation Technology Europe, s.r.o. 
Sídlo: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
Adresa pro doručování: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05314712 
DIČ: CZ05314712 

zastoupený ve věcech smluvních: 
RNDr. Petrem Kvapilem, Ph.D., na základě plné moci 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. Hanou Skalovou, Ing. Markétou Kolomazníkovou, řešiteli, (tel. 775 855 608, 771 506 926) 
E-mail: info@photonremediation.com  

Bankovní spojení: UniCreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 2113233002/2700 

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je bez 
omezení zavazovat, zejména temdto dodatek smlouvy platně uzavřít.  
 

II.   PŘEDMĚT DODATKU 
 
1.   Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 
093/D/R/25 ze dne 16.06.2025. 
 
2.  Na základě oboustranné dohody smluvních stran se mění rozsah projekčních prací na akci „Zlepšení 
kvality povrchové vody – VN Dolce“ tak, že náhradou za PD Biofiltru bude zpracována PD Odbahnění vodní 
nádrže Dolce – Suchá. Další změnou je vynechání pozemků p.č. 1008 a 1811 v k.ú. Prostřední Staré Buky 



2 

z PD Odbahnění a PD Mokřadu vzhledem ke složitosti vyjednávání s majitelem soukromých pozemků a jeho 
nadstandardním a nepřiměřeným nárokům. Z tohoto důvodu je třeba přepracovat již dokončené projektové 
dokumentace "Odbahnění VN Dolce - Suchá" a "Mokřad na nátoku do VN Dolce". Náklady na přepracování 
těchto projektových dokumentací překročily rozpočtovou cenu za projektovou dokumentaci ve stupni pro 
povolení stavby. Cena za přepracování/aktualizaci PD dokumentace  "Odbahnění VN Dolce - Suchá" a 
"Mokřad na nátoku do VN Dolce" činí 80 000 Kč bez DPH (vícepráce). 
Nově bude předmětem díla i doplnění dalších opatření nad rámec studie: zejména "biomanipulaci" - úpravu 
rybího hospodaření na kaskádě nádrží, aplikace benefičních bakterií a ultrazvukové technologie (tato 
navrhovaná opatření budou zpracována spolu s aeračním systémem a systémem plovoucích rákosových 
ostrovů). 
 
3.   S ohledem na změnu předmětu díla se upravuje článek IV. CENA DÍLA, bod IV.1. následovně: 

IV.1. Souhrnná cena za provedení díla se sjednává ve výši: 
 Cena bez DPH: 1.240.124,00 Kč namísto 1.160.124,00 Kč 
  DPH:    260.426,04 Kč namísto 243.626,04 Kč 
 Cena vč. DPH: 1.500.550,04 Kč namísto 1.403.750,04 Kč 

 

z toho dílčí ceny se sjednávají ve výši: 

 Dokumentace pro povolení stavby včetně zajištění vydání povolení stavby 
Cena bez DPH:           1.017.104,00 Kč namísto 937.104,00 Kč 

 DPH:       213.591,84 Kč namísto 196.791,84 Kč 
 Cena vč. DPH:    1.230.695,84 Kč namísto 1.133.895,84 Kč 

 Dokumentace pro provádění stavby (včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) 
 Cena bez DPH:    223.020,00 Kč 
 DPH:      46.834,20 Kč 
 Cena vč. DPH:    269.854,20 Kč 
 
III.   ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2. Tento dodatek smlouvy se uzavírá ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení. 
 
3. Tato smlouva včetně Dodatku č. 1  podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto dohodly,  že uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv je povinen zajistit objednatel ve lhůtě nejdéle 30 dnů od data uzavření tohoto dodatku. Tento dodatek 
nabývá účinnosti dnem  uveřejnění v registru smluv.  
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně či 
jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  
 
5. Dodatek smlouvy je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Trutnova č. 2025-1417/25 ze dne 
17.12.2025. 
 

 V Praze dne                             V Trutnově dne 

 

 

Photon Remediation Technology Europe, s.r.o. Město Trutnov 
RNDr. Petr Kvapil, Ph.D., na základě plné moci Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 


